А ДМ IНIСТРАЦШ
ДОБР1ВСБКОГО

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.ors

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2021 года №

Об отказе от проведения открытого аукциона на
право размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального
образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной
Антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О Порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного
или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в
форме конкурса», постановлением Совета министров Республики Крым от 23
августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов на территории
муниципальных образований в Республике Крым», постановлением администрации
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от
27 октября 2020 года № 953 «Об утверждении Положения о размещении
нестационарных торговых объектов на территории Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым», постановлением
администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым от 19 апреля 2021 года № 288 «О проведении открытого аукциона
на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым», пунктом 12 раздела 1 Документации об открытом
аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым от 19 апреля 2021 года, Уставом муниципального

образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики
Крым, администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказаться от проведения, назначенного на 20 мая 2021 года, открытого
аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского

№
А дресны е

ориентиры  (адрес
дислокации) Н ТО

Н ом ер  в
соответстви

и со
С хем ой

р азм ещ ен и
я Н Т О

Т ип Н ТО
С пец и али зац и я

Н ТО  '

С рок
разм ещ ен и я/

пери од
ф ун кц и он и рован и

я Н Т О , срок
дей стви я
д о говора

П лощ ад
ь Н Т О ,
кв. м.

Н ачальная
(м иним альна

я) цена
договора

(цена лота),
руб.

Р азм ер
обеспечен!

заявки  на
участие в
аукционе
(задаток),

руб.

1

i
2

с. Л озовое, в р-не
троллейбусной

остановки
Л озовая-2

5 торговы й  п ави льон
Т орговля

продовольствен
ны м и  товарам и

У к азан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
15 1702,48 8512 ,40

с. Л озовое, ул.
Я лтинская, в
районе 88-а,

напротив
ресторана Ай-

П етри

4 торговы й  п ави льон
Т орговля

п родовольствен
н ы м и  товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
55 6242,40 31212 ,00

1 3
с. Д оброе, ул.

Ц ентральная, в
районе д. №  3

1 торговы й  павильон

Р еализация
товаров

ри туальн ого '
назначения

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
24 2855,61 14278,05

4

с. Д оброе, ул.
Ц ентральная в

районе №  30 А,
участок  №  1

10 то рговы й  павильон

Т орговля
н епродовольств

ен н ы м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
50 5949,20 29746 ,00

5
с. Д оброе, ул.
Ц ентральная в
районе д. №  32

11 тор го вы й  п ави л ьон
Т орговля

п родовольствен
ны м и  товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
35 3053,92 15269,60

6

7

с. Д оброе, ул.
Ц ентральная в

районе дом а д. №
34-А

2 торговы й  павильон
Т орговля

п родовольствен
н ы м и  товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д о к ум ен тац и и
30 2617,64 13088,20

с. Д оброе, ул.
Ц ентральная
(поворот на

К раснолесье) в
районе д. №  32

-"> J

торговая  галерея
(группа

объеди н ён н ы х
торговы х

павильонов)

С м еш анная:
торговля

продовольствен
ны м и товарам и;
н епродовольств

ен н ы м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
416 49497,26 247486,31

8

!

с. П ионерское, ул.
А ллейная, в
районе №  2

2 то р го вы й  п ави льон
Т орговля

п родовольствен
ны м и  товарам и

У к азан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
50 4962,53 24812 ,65

9

с. П ионерское, ул.
А луш тинская, в

районе 130а,
участок №  3

4 торговы й  п авильон
Т орговля

продовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
30 2977,52 14887 ,60

10

с. П ионерское, ул.
А луш тинская, в

районе 130а,
участок №  4

5 то р го вы й  п ави льон
Т орговля

продовольствен
ны м и  товарам и

У к азан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
30 2977,52 14887 ,60

1 1
с. К раснолесье, ул.

П арковая, в
районе уч. 60А

5

торговая  галерея
(группа

объеди н ён н ы х
торговы х

павильонов)

Т орговля
продовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
200 28579,2 142896,01

12
с. Заречное, ул.
П росторная, в
районе №  20А

12

торговая  галерея
(груп п а

объеди н ён н ы х
торговы х

павильонов)

С м еш анная:
торговля

п родовольствен
ны м и  товарам и;

аптека

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
125 14074,04 70370,20

13
с. Заречное, ул.
П редгорная, в
районе №  39

14 тор го вы й  п ави льон

Т орговля
н епродовольств

енны м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д о к ум ен тац и и
67 7543,69 37718 ,45

14

с. Заречное, ул.
П редгорная, в

районе уч. 10-а,
участок №  1

15 торговы й  п ави льон
Т орговля

п родовольствен
н ы м и  товарам и

У к азан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
35 2889 ,87 14449,35

15

с. Заречное, ул.
П редгорная, в

районе уч. 10-а,
участок №  2

16 тор го вы й  п ави льон
Т орговля

п родовольствен
ны м и товарам и

У к азан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
35 2889 ,87 14449 ,35

16
с. Заречное, ул.
П редгорная, в

районе уч. 10-а
17 то рговы й  п ави льон

Т орговля
продукц и ей

общ ествен н ого
питания

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
35 3415,30 17076 ,50

17
с. Заречное, ул.

М рам орная
напротив уч. 10

18

торговая  галерея
(груп п а

объеди н ён н ы х
торговы х

павильонов)

Т орговля
п родовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
180 14862,19 74310,95

18
с. Заречное, ул.

М рам орная
см еж но с № 9Г

<9

О
J

торговая  галерея
(груп п а

объеди н ён н ы х
торговы х

павильонов)

С м еш анная:
торговля

п родовольствен
ны м и  товарам и;
н епродовольств
енны м и; ап тека

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
579 65190 ,97 325954,81

19
с. П еревальное,

ул. О ктябрьская в
районе дом а №  45

1 торговы й  п ави льон
Т орговля

п родовольствен
н ы м и  товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
24 2270 ,60 11353,00

20
с. П еревальное,

ул. О ктябрьская в
районе дом а №  45

2 торговы й  павильон
Т орговля

п родовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
24 2270,60 11353,00

21
с. П еревальное,
ул. О ктябрьская
район  дом а №  43

4 тор го вы й  п ави льон А птека
У казан  в

аукц и он н ой
д ок ум ен тац и и

29 3242,48 16212,40

4

22
с. П еревальное,

ул. О ктябрьская , в
районе №  42

7 то рговы й  п авильон
Т орговля

п родовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
50 4730,42 23652 ,10

23

с. Л озовое, ул.
Я лтинская, в
районе №  29,
участок №  6

6 торговы й  п авильон

Т орговля
н епродовольств

енны м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

д ок ум ен тац и и
30 4643,11 23215 ,55

24

с. Л озовое, ул.
Я лтинская, в
районе №  29,
участок №  7

7 торговы й  п ави льон
Т орговля

продовольствен
ны м и  товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
30 4643,11 23215 ,55

25

с. П ионерское, ул.
А луш тинская, в
районе уч. 142,

участок 1

6 торговы й  павильон

Т орговля
н епродовольств

енны м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
30 4060,26 20301 ,30

26

с. П ионерское, ул.
А луш тинская, в
районе уч. 142,

участок 2

7 торговы й  павильон
Т орговля

продовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
30 2977,52 14887 ,60

27

с. П еревальное,
ул. Д ачная, в

районе №  105Б,
участок  1

9 торговы й  п ави льон

Т орговля
н епродовольств

енны м и
товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
40 5160,48 25802 ,40

28

L

с. П еревальное,
ул. Д ачная , в

районе №  105Б,
участок 2

10 торговы й  п авильон
Т орговля

продовольствен
ны м и товарам и

У казан  в
аукц и он н ой

докум ен тац и и
40 3784 ,56 18922 ,80

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11 и на
сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики
Крым (https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением iгастоя11icro постановления оставляю за собой.
(В

Глава администрации
> 4 ^ 0С£ПЕНИЯ <

сц ду „<£

Добровского сельского поселения jjj§\ Д О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/